
 

令和２年の冬は、例年になく雪のない温かい日が続きました。皆さまには、お変わりなく健やかに

お過ごしのこととお喜びを申し上げます。 

また、皆さまの鳳鳴苑、高志の郷への日ごろからのご支援に、改めてお礼を申し上げます。 

さて、昨年末から、新型コロナウィルス感染の世界的な大流行が始まり、今夏に予定されておりま

した東京オリンピック２０２０の 1年延期が決定されました。県内におきましても、３月末に初めて

感染者が発生したと思うまもなく、４月１日にはすでに５名の感染が確認されております。 

これをうけ、鳳鳴苑、高志の郷では、ご利用者さまの新型コロナウィルスの感染対策に全力でつと

めて参ります。つきましては、これに関わる面会停止などの対応には、なにとぞご理解とご協力をお

願いいたしますとともに、ご家族、関係の皆さまも、一層ご自愛されますようお願いいたします。 

また、福鳳会では、平成３０年度の高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長努力賞に続きまして、

令和元年度には「富山県障害者雇用優良事業所表彰（産業経済部門功労知事表彰）」を受賞いたしまし

た。福鳳会では、これからも職員にとって働きやすい職場環境づくりに一層努めて参ります。これは

職員のためでもありますが、それが職員に心の余裕をうみ、ご利用者さまのケアや日常の対応向上に

も寄与すると考えることによるものです。 

つぎに、令和２年１月には、かねてから地域の皆さまのご支援を得て進めてまいりました鳳鳴苑の新棟

「（仮称）西別館」の建設に着工いたしました。このあと１２月末には竣工し、令和３年１月初頭には供用

を開始いたします。 

福鳳会では、今後とも役職員一同、ご利用者さまとご家族さま、地域の皆さまの笑顔がますます増えま

すように、微力ながら努めてまいりますので、一層のご鞭撻とご支援をたまわりますよう、お願いいたし

ます。 

 

                          統括施設長  向井 文雄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   

 

 

  

 花水木 令和２年 ４月号 

高志の郷デイサービスセンター 

http://www.fukuhoukai.jp/ 

 

 

 

 

 
 

 
 

基
本
理
念 

 

一
、
高
齢
者
の
生
活
と
人
権
を
尊
重
し
、
公
正
で

開
か
れ
た
施
設
運
営
に
努
め
ま
す
。 

  

二
、
高
齢
者
が
地
域
で
安
心
し
て
生
活
を
送
る
こ

と
が
で
き
る
拠
点
施
設
と
な
る
よ
う
に
努
め

ま
す
。 

 

三
、
施
設
は
、
利
用
者
の
社
会
生
活
の
場
と
し
て

位
置
づ
け
、
安
全
で
安
心
し
た
日
常
生
活
を

送
る
こ
と
が
で
き
る
環
境
づ
く
り
に
努
め
ま

す
。 

  

四
、
職
員
は
、
常
に
満
足
の
い
た
だ
け
る
サ
ー
ビ

ス
が
提
供
で
き
る
よ
う
に
励
み
、
地
域
社
会

活
動
に
も
積
極
的
に
関
わ
り
、
地
域
か
ら
求

め
ら
れ
る
施
設
と
な
る
よ
う
に
努
め
ま
す
。 

☆デイサービスからのお願い 

･職員への差し入れはお受け取りできません。 

・携帯電話の使用や持込、貴重品の持ち込みはご遠慮下さい。 

・持ち物には全て記名をお願いします。 

・病気治療のため食事制限が必要な方もおられます。 

 お菓子類など食べ物の持込はご遠慮下さい。 

  尚、食中毒発生防止の為、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 



 

３月６日、7日にひなまつり会を行いました。 

お雛様チームとお内裏様チームに分かれ点数を 

競いました！ 

春らしい歌を歌ったり、ひな祭りに因んだゲームを 

行いました。 

ハンドマッサージ 
 

 

 

 

 

 

 

 


